Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Общеобразовательная школа-интернат среднего общего образования

г. Алагир».

П Р И К А З

От « 7 » сентября 2023 г. № -/Z9 од
г.Алагир

Об организации предпрофильного обучения учащихся в 2023-2024 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 20.12.2012г. №273- ФЗ «Об образовании в
РФ» и во исполнение перечня поручений Главы РСО-Алания № ПП-54(1) по итогам
оперативного совещания с членами Правительства PCO-Алания , руководителями органов
исполнительной власти PCO-Алания, главами муниципальных районов республики и
г.Владикавказ, руководителями территориальных органов федеральных органов
государственной власти в PCO-Алания 16.08.2021г., на основании приказа МОН РСО-
Алания от 18.07.2023г. №693 «О реализации профильного и предпрофильного
образования в ОО PCO-Алания» , с целью реализации предпровильного обучения а 2023-
2024 учебном году

1. Организовать предпрофильное обучение в :

•  6 «б» класс - предпрофильный кадетский класс полицейской направленности;
•  7 «б» класс - предпрофильный социально-экономический класс аграрной

направленности;
•  8 класс -  предпрофильный гуманитарный класс психолого-педагогичекой

направленности.

2. Назначить ответственным за обучение предпрофильным обучением заместителя
директора по УВР Амбалову А.Н.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

приказываю:

А.К.Качмазов

А.Н.Амбалова